
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE DIRITTO ALLO 
STUDIO

UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Cattolica, lì  08/04/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    143    DEL     04/03/2013 

LIQUIDAZIONE GETTONI ALLE COMMISSIONI GIUDICATRICI ANNO 2012 
- INTEGRAZIONE D.D.1009 DEL 10/12/2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   168  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014

Visto  il  D.P.C.M.  23  marzo  1995  con  il  quale  sono  determinati  i  compensi  da 
corrispondere  ai  componenti  delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  indetti  dalle 
amministrazioni pubbliche;

Vista la delibera di G.M. n. 827 del 25.10.1995 con la quale si recepisce la normativa 
del  citato  decreto,  per  quanto  riguarda  i  compensi  spettanti  ai  componenti  delle  
commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici; 

Dato atto che negli atti dirigenziali con i quali sono state nominate le commissioni  
giudicatrici  dei  concorsi  è  stabilito che i  compensi  sopra riportati  spettino solamente a  
membri esterni, mentre per i dipendenti dell'ente la partecipazione in qualità di membro o 
segretario rientra nei compiti istituzionali loro assegnati;

Visto l'art.  107, 3° comma lettere a) e b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che  
colloca la presidenza delle commissioni di concorso tra i compiti istituzionali dei dirigenti 
degli Enti Locali; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1009/2012 con la quale sono stati liquidati i  
compensi per i seguenti n. 3 concorsi Pubblici con presenza di membri esterni nelle relative  
commissioni giudicatrici:

1) Avviso di mobilità volontaria tra enti per la copertura di n. 1 posto di educatore nido 
infanzia - categoria C -  presso servizi educativi;

2) Avviso di mobilita’ volontaria tra enti per la copertura di n° 5 posti di insegnante 
scuola infanzia – categoria C – presso servizi educativi;

3) Avviso di  mobilità volontaria  tra enti  per la  copertura di  n.1 posto di  Ingegnere 
Progettista cat. D3

Considerato che nella determinazione sopra riportata alla dott.ssa Valeria Dellabiancia 
è stata riconosciuta la liquidazione spettante in qualità di membro esterno per n.1 solo Avviso 
di mobilità, mentre le mobilità  indette ed espletate sono state nel numero di 2;

Preso atto che il numero dei partecipanti alle due procedure di mobilità è pari a 5 e  
che, con la medesima determina sopra riportata, la liquidazione corrispondente al numero dei 
partecipanti è già stata espletata;

Ritenuto, quindi, di riconoscere alla dott.ssa Dellabiancia, ad integrazione della D.D. 

Pratica  168  Determinazione Dirigenziale  n.  143 del  04/03/2013 pag. 2 di 4



1009/2012,  la liquidazione del gettone di presenza pari a € 247,9 per la partecipazione quale 
membro esterno a n.1 avviso di mobilità oltre quello già liquidato;

Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare e pagare,  per  le  motivazioni riportate in narrativa  che si  danno per 
integralmente  riportate,  la  somma di  €  247,90  alla  dott.ssa  Valeria  Dellabiancia  ad 
integrazione della determinazione Dirigenziale n. 1009 del 10/12/2012;

2)  -  che  la  spesa  di  Euro  247,90 farà  carico  sul  Cap.  270.003  "Compensi  ai 
componenti le commissioni di concorso" del bilancio di previsione 2013 – Imp. 577 – Cod. 
SIOPE: 1336

3)  –  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini  – 
Ufficio personale sett.5 – la responsabile del  procedimento per gli  atti  di adempimento 
della  presente determinazione.

4)  -  di  inviare  copia  della  presente  determinazione  ai  seguenti  uffici:  personale 
organizzazione, stipendi.
    

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  168  Determinazione Dirigenziale  n.  143 del  04/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270003 577 2013 247,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  04/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  168  Determinazione Dirigenziale  n.  143 del  04/03/2013 pag. 4 di 4


